
Zápis č. 15 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 2.4.2024

Přítomni: 

M. Hrušová.J. Sacherová, B.Hanuš,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová,R.Calvitti, M.Kužel

Program: 

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- schválení závěrečného  účtu

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký . 

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1. Nadále dohlížet na provoz vodovodu. Byl řešen výpadek čerpadel v minulém období.
Výpadek  byl  způsoben  zavzdušněním.  Proběhla  oprava,  výměna  odvzdušňovacích
ventilů a jsou naplánovány další úpravy. M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci systému domácích čistíren odpadních vod –  probíhá
řízení  o  stavební  povolení,  čekáme  na  vyjádření  vodoprávního  úřadu  k  pasportu
kanalizace.  I  přes  urgence  zatím  MěÚ  Jičín  nevypsal  řízení.  Teď  už  je  to  na
příslušných úřadech kdy začne stavba - M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů při těžbě dřeva v součinnosti s LČR. Při těžbě  došlo k
tomu, že při vyvážení dřeva byla silně poškozena louka p.č.414 k.ú. DR. -  občan byl
písemně vyzván a louku uvedl do původního stavu. S.Chaloupecký

4. Zajistit součinnost obce při revizi katastru nemovitostí – Ve dnech 17.-18.4.2024 
proběhne na OÚ jednání pracovníků KN s občany -  byly zaslány pozvánky 
M.Hrušová

5. Připravit plán postupné rekonstrukce kanalizace – úkol trvá – záleží na finanční situaci
obce – B.Hanuš, S.Chaloupecký

6. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení tak, aby doba svícení odpovídala délce
dne – HR M.Kužel – DR S.Chaloupecký

7. Správce vodovodu ing.Vališka předložil novou příkazní smlouvu na práce spojené s
činností, bude nutné kontrolovat, zda při vyúčtování nejsou duplicity s fakturou  pana
Otta. -  hlasováno 7 pro



8. Reklamace pingpongového stolu je v jednání – M.Hrušová

Zpráva o vyřízené korespondenci

• podána informace  o postupu při  zpracování  JDTM v součinnosti  s  firmou Gobec.
Práce probíhají dle stanoveného harmonogramu.

• Probíhá budování DČOV a kanalizačních jímek u nemovitostí, jejichž majitelé se k
obecnímu systému nepřihlásili.

• Podána  informace  o  uzavírkách  silnice   –   Veselice,  Domousnice,  Bačalky  -  je
zveřejněno na úřední desce.

• informace o zpracování vyúčtování daně z příjmu právnických osob – bez závad a
nedoplatků

• zpracování dotazníku pro EKO-KOM – třídění odpadů

• Informace o průběhu řešení pojistné události – poškození kanálu na návsi v DR firmou
C.S.Cargo 

• Podána informace o možnosti navýšení místního koeficientu pro daň z nemovitosti –
obec navyšovat nebude – hlasováno 7 pro

• Předložen návrh aktualizace  pojistné  smlouvy obecního majetku  – Generali  Česká
pojišťovna  –  dojde  k  navýšení  celkové  částky,  bylo  přidáno  pojištění  hasičské
zbrojnice v HR a ATS v Osenicích. Dále došlo k navýšení limitů. Hlasováno 7 pro

Závěrečný účet za rok 2023

Návrh včetně všech příloha byl vyvěšen na vebových stránkách. Nebyly vzneseny připomínky
a proto zastupitelstvo obce schvaluje  účetní uzávěrku za rok 2023 - závěrečný účet za rok
2023 a souhlasí s převodem výsledku hospodaření ve výši 501776,23 Kč z účtu 431 a účet
432 – hlasováno 7 pro 

Diskuze

Projednána organizace brigády – 13.4.2024 od 9.00 hod na hřišti. Bude se natírat houpačka,
pokládat koberec pod ní, pískovat hřiště, vyklízet kiosek a pokud bude dost lidí natáhne se
plachta na stan. V souvislosti s tím bude projednáno i další využití. 

Akce „Čarodějnice“ proběhne jako obvykle – průvod přes vesnici a pálení u kravína.



U S N E S E N Í   Č.  15

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí

zprávu starostky o vyřízené korespondeci

Obecní zastupitelstvo schvaluje

1) ZO Rokytňany schvaluje Závěrečný účet za rok 2023 spolu se Zprávou o přezkoumání hospo-
daření za rok 2023 s  vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s výhradou a přijala 
Opatření k odstranění nedostatku.
 ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2023 a souhlasí s převodem výsledku hospodaření ve  
výši 501776,23 Kč. 

2) Uzavření příkazní smlouvy na činnost správce vodovodu  s ing.Vališkou.

3) Uzavření  aktualizované  pojistné  smlouvy s  Generali  Českou pojišťovnou dle  projenaného
návrhu

Obecní zastupitelstvo ukládá

1. Nadále dohlížet na provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit  součinnost  při  realizaci  systému  domácích  čistíren  odpadních  vod  –
M.Hrušová 

3. Zajistit dodržování předpisů při těžbě dřeva v součinnosti s LČR – S.Chaloupecký

4. Zajistit součinnost obce při revizi katastru nemovitostí – M.Hrušová

5. Plnit  plán práce a plán akcí na rok 2024– všichni zastupitelé

6. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení tak, aby doba svícení odpovídala délce
dne – HR M.Kužel – DR S.Chaloupecký

7. Reklamace pingpongové stolu – M.Hrušová

8. Zajistit brigádu na hřišti dne 13.4.2024 – S.Chaloupecký, B.Hanuš

9. Zajistit akci „Čarodejnice“ 30.4.2024 – M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

Hlasováno –  7 pro – usnesení bylo schváleno

10. Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo 
14.5.2024 v 17.00 hod 

Zapsala: Ověřil:




